
 D.J. (765) 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 
2021; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, del Ministerio 
de Educación; en el D.S. 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda; en el Decreto              
Nº 394 de 1987; del en la Resolución Exenta Nº 01274 de 2022; lo solicitado por el 
Vicerrector Académico mediante Correo Electrónico de fecha 13 de septiembre de 
2022; y 
 
 
   CONSIDERANDO: 
 
   Que por Resolución Exenta Nº 01274 de 2022, se asignaron para 
el año académico 2022, las Unidades de Becas de las distintas Facultades, 
 
   Que mediante Correo Electrónico de fecha 13 de septiembre de 
2022 se solicita el pago de las Unidades de Beca para el 1er Semestre de 2022. 
 
   Por ende, se hace necesario dictar el correspondiente acto 
administrativo de las Unidades de Becas del 1er Semestre de 2022, por tanto 
 
 
               RESUELVO: 
 
   Desígnase ayudantes por el 1° Semestre de 2022               
en las asignaturas y en el número de Unidades de Becas que en cada caso se 
señalan, a los alumnos de las Escuelas y de los Departamentos, que se indican en las 
nóminas numeradas del 1 al 19, que acompañadas como anexos a la presente 
resolución exenta se entienden formar parte integrante de la misma. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Vicerrectoría de Investigación y Postítulos 
Contraloría Interna  
Dirección Jurídica (con nómina) 
Dirección de Docencia 
Departamento de Contabilidad (con nómina)  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Humanidades y Tecnológicas de la Comunicación Social  
Facultad de Ingeniería 
Unidad de Control Presupuestario  
 
PCT 

PCT/meil. 

15 SEPTIEMBRE 2022

03722 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.09.25 

22:09:40 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2022 09 26 

14:13:59 03'00'






